

MEMORANDUM

TO: Steve Ehlmann, County Executive

FROM: Tracy Bayne, Acting Director of Finance *TJB*

DATE: January 13, 2023

RE: **Change Order #1 – E. Meier Contracting, Inc.**  
**RE: 22-092 Full Depth Asphalt Reconstruction Project**

---

Attached please find Change Order #1 in the amount of **\$446,085.75**, to the contract with **E. Meier Contracting, Inc.**, for the increase of unit quantities and work to be performed utilizing available ARPA funds. These revised quantities have been verified in the field by Highway Department Representatives. This change order increases the total amount of the contract to **\$2,381,533.00**.

Original Contract	\$ 1,935,447.25	
Change Order #1	\$ 446,085.75	[23% increase]

This change order is in excess of \$50,000.00. This change order shall be approved by the County Council as per 135.430 SCCMo.

The account number that will be charged for this purchase is 7614600-46661.

Enclosure  
km

# CHANGE ORDER

CHANGE ORDER NO.: 1

COUNTY: Saint Charles County

PROJECT: Full Depth Asphalt  
Reconstruction FDA-22, 22-092

TO: E. Meier Contracting, Inc. CONTRACTOR

YOU ARE HEREBY DIRECTED TO MAKE THE FOLLOWING CHANGES FROM THE CONTRACT

1. DESCRIPTION AND REASON FOR CHANGE: (ATTACH SUPPLEMENTAL SHEETS IF REQUIRED)

2. ESTIMATED COST OF WORK AFFECTED BY THIS CHANGE ORDER:

(A) EST. LINE NO.	(B) CONTRACT ITEM NO.	(C) ITEM DESCRIPTION	(D) UNITS PREVIOUSLY PROVIDED FOR	(E) UNITS TO BE CONSTRUCTED	(F) UNITS OVERRUN UNDERRUN CONTINGENT	(G) CONTRACT OR AGREED UNIT PRICE	(H) AMOUNT OF OVERRUN OR PLUS CONTINGENT	(I) AMOUNT OF UNDERRUN OR MINUS CONTINGENT
1	1	4" Bituminous Base Asphalt, BP-1	7756	9448	1692	\$ 103.25	\$ 174,699.00	
2	2	2" BP-1 Asphalt Overlay	3896	4742	846	\$ 111.00	\$ 93,906.00	
3	4	Cold Milling - 6" Deep	35253	42944	7691	\$ 8.25	\$ 63,450.75	
4	5	3" Rolled Curb and Gutter (2' Wide)	4000	5260	1260	\$ 90.60	\$ 114,030.00	
<b>TOTAL</b>							<b>\$ 446,085.75</b>	<b>\$ -</b>

3. SETTLEMENT FOR COST OF THE ABOVE CHANGE TO BE MADE AT CONTRACT UNIT PRICES, EXCEPT AS NOTED:

1. CONTRACT AMOUNT	\$ 1,935,447.25	THE TERMS OF SETTLEMENT OUTLINED ABOVE ARE HEREBY AGREED TO: E. Meier Contracting, Inc. CONTRACTOR  BY: <u>Matt Groves</u> DATE: 01/12/2023
2. CHANGE THIS ORDER (H-I)	\$ <u>TR</u> 446,085.75	
3. CHANGE PREVIOUS	\$ <u>JT</u> -	
4. TOTAL CHANGE TO DATE (2+3)	\$ 446,085.75	
5. TOTAL (1+4)	\$ 2,381,533.00	
6. TOTAL % CHANGE TO DATE	23.05%	

\_\_\_\_\_  
 SUBMITTED *[Signature]* COUNTY ENGINEER

1/13/23  
 DATE

\_\_\_\_\_  
 SUBMITTED COUNTY EXECUTIVE

\_\_\_\_\_  
 DATE

### CERTIFICATE OF DIRECTOR OF FINANCE

I certify pursuant to § 50.660 RSMo., as amended, that there is a balance otherwise unencumbered to the credit of the appropriation to which this contract is chargeable, and a cash balance otherwise unencumbered in the treasury to the credit of the fund from which payment is to be made, each sufficient to meet this obligation.

*Tracy A. Bayne*  
 Tracy Bayne, Acting Director of Finance

# CHANGE ORDER

CHANGE ORDER NO: 1

COUNTY : Saint Charles County

PROJECT: Full Depth Asphalt Reconstruction FDA-22, 22-092

---

- |   |           |  |
|---|-----------|--|
| 1 | 1         | <u>4" Bituminous Base Asphalt, BP-1</u>  |
|   | (Overrun) | Additional ARPA funds were available, thus additional quantities are to be added to Imperial Drive and Grand Priz Drive. |
| 2 | 2         | <u>2" BP-1 Asphalt Overlay</u>   |
|   | (Overrun) | See Item 1 for reason.   |
| 3 | 4         | <u>Cold Milling - 6" Deep</u>  |
|   | (Overrun) | See Item 1 for reason.   |
| 4 | 5         | <u>3" Rolled Curb and Gutter (2' Wide)</u>   |
|   | (Overrun) | See Item 1 for reason.   |